
اقتصادی

طی چهار سال دولت یازدهم

قیمت حامل های انرژی گران شد 
ولی یارانه افزایش نیافت

کوتاه اقتصادی

وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد

حذف 3500 مرکز غیرمجاز
 فروش سم

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها خبر داد

تشکیل ۱3 هزار پرونده 
تخریب و تصرف اراضی ملی در سال

صفحه۴
چهار شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۶
۱۴ رجب۱۴۳۸ - شماره۲۱۵۹۶

قیمت برنج ایرانی در سال 
جاری با حفظ سیر صعودی 
سال گذشته اما با شیب ملایم 
به قیمت ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان 
تا ۱۷هزار تومان در هرکیلوگرم 

هم رسید!
به گزارش تسنیم، قیمت برنج 
ایرانی در سال جاری سیر صعودی 
و نرخ بالای خود را حفظ کرده و 
هر کیلوگرم از این محصول در 
تا  بسته )گونی( 10کیلوگرمی 
17 هزار و 500 تومان در سطح 

شهر تهران به فروش می رسد.
بر اساس این گزارش هر 

قیمت هر کیلو برنج با شیب ملایم به 17 هزار تومان رسید!
کیلوگرم برنج ایرانی در فروشگاهی 
با عنوان  در سعادت آباد تهران 
طارم محلی اعاء 17 هزار 
تومان، در محله میرزای شیرازی 
تهران با داشتن دو نوع  طارم 
به قیمت های 15 و 17 هزار تومان 
و دم سیاه به قیمت 16 هزار تومان 
و در محله جمال زاده شمالی 
تهران نوعی برنج پرمحصول 
12 هزار و 500 تومان و برنج 
بسته بندی شده یک شرکت بر 
اساس نرخ سال قبل خود 17 هزار 

تومان به فروش می رسد.
ن  شندگا و فر ز  ا یکی 

سعادت آباد  در  سوپرمارکتی 
دراین باره می گوید: قیمت برنج 
ایرانی در مقایسه با سال گذشته 
تغییر زیادی نداشته و تنها هزار 

تومان در هر کیلوگرم افزایش 
یافته است.

بیشترین  می افزاید:  وی 
افزایش قیمت برنج ایرانی در 

سال گذشته صورت گرفت که 
در مقایسه با سال های گذشته 

بی سابقه بوده است.
پیش  است چندی  گفتنی 
نیز وزارت صنعت در آمار های 
خود نشان داد که از میان 56 
کالای اساسی در یکسال منتهی 
به بهمن 95، 45 کالا گران شده 
و حتی کالا های مهمی که رابطه 
تنگاتنگی با معیشت مردم دارند، 
مانند برنج طارم 34.1، جوجه 
یک روزه گوشتی 51.1، خرما 
مضافتی 36.4، سیب زرد 27.4، 
سیب زمینی 30، قند حبه 24.6، 

35.3 و  لوبیاچیتی   ،34.1 لپه 
نخود 43.5 درصد رشد قیمت را 

تجربه کرده اند. 
این در حالی است که قیمت 
لبنیات نیز مانند شیر، خامه و دوغ 
طی روز های پس از عید افزایش 
پیدا کرد که هر چند افزایش 
با برخورد سازمان  قیمت شیر 
حمایت از مصرف کنندگان روبرو 
شد ولی مشخص نیست روند 
گرانی های این چنینی )که بدون 
رعایت قانون انجام می شود( چه 
زمانی به شکل اصولی اصاح 

خواهد شد. 

از  با گذشت چهار سال 
وعده های انتخاباتی رئیس جمهور 
بهبود وضع معیشت  در خصوص 
مردم، قیمت حامل های انرژی 
)مانند: برق، گاز و آب( با وجود 
ثابت ماندن یارانه نقدی، بطور 
متوسط حدود 4۰ درصد افزایش 

یافت. 
رئیس جمهور در خرداد ماه سال 
92 در خصوص هدفمندی یارانه ها 
و واریز یارانه نقدی به حساب مردم 
گفته بود: »صدقه گرفتن افتخار 
نیست صدقه دادن افتخار است؛ ما 
اگر زندگی مردم را خوب کنیم مردم 
با افتخار مالیات به دولت می دهند،  
نیاز ندارند دست به سوی دولت دراز 
کنند، من می خواهم کاری کنم دولت 
به سوی مردم دست دراز کند.«این در 
حالی است که طی چهار سال اخیر، 
با وجود اینکه یارانه نقدی ثابت مانده، 
اما درآمد دولت از بخش هدفمندی 
یارانه ها و افزایش تعرفه های مصرفی 
برق، گاز، آب و بنزین بیشتر شده 
ومشخص نیست وضع زندگی مردم در 
این چهار سال چگونه بهتر شده است؟

سه بار افزایش بهای برق
در همین رابطه تسنیم از افزایش 

قیمت حامل های انرژی گزارش داده 
و نوشته است، در طول فعالیت دولت 
یازدهم تا امروز، سه بار تعرفه مصرف 
برق افزایش یافته است. یک بار در 
اسفند سال 92 افزایش 24 درصدی 
تعرفه مصرفی برق خانگی تصویب و 
از ابتدای سال 93 اجرایی شد. بار 
دیگر در اسفند سال 93 افزایش 10 
درصدی تعرفه برق خانگی از ابتدای 
اسفند 93 اجرا و در قبوض منتشر شده 
در سال 94 اعمال شد. سومین مرحله 
افزایش تعرفه های برق نیز با افزایش 
10 درصدی تمامی پله های مصرف 
برق در قبوض، از ابتدای مهرماه 95 
اجرایی شد. به عبارت دیگر طی این 
دولت قیمت برق حدود 45 درصد 

افزایش یافته است.
البته با وجود فاصله بین قیمت 
تمام شده تولید برق با قیمت تکلیفی 
افزایش درآمدهای دولت  فروش آن، 
از قبوض برق با سه مرحله افزایش 
تعرفه ها، به کاهش یارانه دولتی در 

این بخش منجر شده است.
دو بار افزایش بهای گاز

در طول فعالیت دولت یازدهم 
تا امروز، تعرفه مصرف گاز دو مرتبه 
افزایش یافته است. یک بار در فروردین 

ماه سال 93 شاهد افزایش 20 درصدی 
تعرفه های مصرف گاز در بخش خانگی 
بودیم و بار دیگر در خردادماه سال 94 
شاهد افزایش 15 درصدی تعرفه های 
گاز در بخش خانگی بودیم، یعنی در 
این چهار سال، معادل 35 درصد بر 

قیمت گاز افزوده شده است. 
در مهرماه سال 95 نیز مصوبه ای 
در قالب آیین نامه اجرایی تبصره 14 
قانون بودجه سال 95 صادر شد که 
طبق آن مصرف گاز در فصول گرم 
سال با نرخ ثابت 150 تومان محاسبه 
شود که این مصوبه موجب افزایش 
گازبهای مصرفی افراد کم درآمد و 
کم مصرف و کاهش گازبهای افراد 
پرمصرف می شد که برای یک دوره 
در مهرماه و آبان ماه 95 این مصوبه 
به اجرا رسید اما از ابتدای سال 96 

ملغی شد!
مدیرعامل  عراقی  حمیدرضا 
شرکت ملی گاز ایران در تشریح 
چرایی صدور چنین مصوبه ای گفت: 
طبق تبصره 14 قانون بودجه سال 
95 محاسبه قیمت پلکانی در 8 ماهه 
گرم سال به محاسبه ثابت بهای گاز 
به میزان 150 تومان در هر مترمکعب 
تبدیل شد که این هم برای تأمین پول 

یارانه نقدی بوده چرا که شرکت ملی 
گاز ایران سالانه موظف به دادن 8 
هزار میلیارد تومان پول برای تأمین 

یارانه نقدی است.
دو بار افزایش بهای آب و یک بار 

افزایش عوارض قبوض آب
قیمت آب یکبار از ابتدای سال 93 
با افزایش 20 درصدی همراه شد و بار 
دیگر از مهرماه 94 افزایش 10 تا 30 
درصدی در پله های مختلف مصرفی 
داشت. در آبان 94 نیز به یکباره در 
قبوض آب صادر شده 3 پارامتر جدید 
به بخش عوارض اضافه شد که به 
صورت میانگین چیزی در حدود 40 

درصد افزایش خواهد شد. 
دو بار افزایش

 بهای بنزین و گازوئیل
اردیبهشت ماه سال 93 بنزین آزاد 
با رشد 43 درصدی به هزار تومان در 
هر لیتر و بنزین سهمیه ای با رشد 75 
درصدی به 700 تومان در هر لیتر 
رسید. نرخ گازوئیل سهمیه ای هم 
با 100 تومان افزایش از 150 تومان 
به ازای هر لیتر به 250 تومان و قیمت 
گازوئیل آزاد نیز با 150 تومان افزیش 
از 350 تومان برای هر لیتر به 500 
تومان رسید. نرخ سوخت بار دیگر در 

خرداد ماه 94 افزایش یافت و گازوئیل 
سهمیه ای به نرخ 300 تومان در هر 
لیتر و گازئیل ازاد به نرخ 600 تومان 
در هر لیتر رسید. نرخ بنزین نیز با 
حذف نرخ های سهمیه ای، با رقم 
1000 تومان تک نرخی شد.عاوه 
بر این حامل های اصلی انرژی، بهای 
مصرفی دیگر حامل های انرژی نیز 
همچون گاز مایع، نفت سفید و ... در 
طول دولت یازدهم با افزایش چندباره 
همراه بود. این در حالی است که 
میزان یارانه نقدی در همان مقدار 
پایانی دولت دهم باقی مانده و دولت 
به اذعان کارشناسان، از محل افزایش 
درآمدهای ناشی از افزایش تعرفه های 
مصرفی حامل های انرژی، کمک 

چندانی به بخش تولید نکرده است.
کی قرار است وضع معیشت 

مردم بهتر شود؟
تمام این موارد در حالی است 
که اگر افزایش قیمت های بنزین 
)آزاد و سهمیه ای( را هم به افزایش 
قیمت های برق، آب و گاز )که حدود 
40 درصد به شکل میانگین افزایبش 
داشت( اضافه کنیم، مسلما با عدد 
بزرگتری روبرو خواهیم شد، اما نکته 
مهم در این میان، نه جمع جبری رشد 

قیمت ها، بلکه عدم افزایش یارانه نقدی 
متناسب با اجرای این گرانی ها می باشد 
)این در حالی است که با توجه به تورم 
سال های اخیر هم ارزش ریالی یارانه ها 

سقوط کرده است(
حال، روحانی پس گذشت چهار 
سال از ریاست جمهوری اش در 
پاسخ به سوالی درخصوص وعده 
انتخاباتی اش در سال 92 مبنی بر 
بهبود وضعیت اقتصادی مردم به 
طوری که نیازی به 45 هزار تومان 
یارانه نقدی نداشته باشند، می گوید: 
»ما باید به جایی برسیم که مردم ما 
به یارانه نقدی نیازمند نباشند، اما 
آیا این کار در چهار سال به نتیجه 
می رسد؟«نکته ای که در این میان 
وجود دارد، آن است که اولا مگر در 
ابتدای دولت این آگاهی وجود نداشت 
که بهبود معیشت در چهار سال رخ 
نخواهد داد؟ پس وعده بهبود زندگی 
مردم را چه کسی داد؟ ثانیا، الان 
سخن بر سر این نیست که وضع 
معیشت چرا بهبود پیدا نکرده، سخن 
بر سر این است که در چهار سال 
حامل های انرژی افزایش داشته بدون 
اینکه این مابه التفاوت به مردم داده 
شود، این یعنی پسرفت وضع معیشت. 

اقتصادی  رئیس کمیسیون 
مجلس گفت: طبق بررسی های 
به شکل  نفر  ما حدود ۲۵۰ 
مافیایی در اقتصاد کشور 
وجود دارند که به دولت و 

مردم پاسخگو نیستند.
به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از صدا و سیما، محمدرضا 
پورابراهیمی درباره یکی از دلائل 
اصلی مشکات اقتصادی کشور 
اظهار کرد: طبق بررسی های ما 
حدود 250 نفر به شکل مافیایی 
در اقتصاد کشور وجود دارند که 
نه به دولت پاسخگو هستند نه به 

مردم، ادامه این وضعیت برای کشور 
تبعات بدی به دنبال خواهد داشت.

شرکت های  خروج  درباره  وی 
پربازده از سبد شرکت های سهام 
عدالت گفت: خروج هفت شرکت 
از سبد شرکت های سهام عدالت 
مغایر قانون است در حالیکه این 
شرکت ها پربازده و سودده بوده اند، 
این اقدام دولت با بند 5 آیین نامه 

توزیع سهام عدالت مغایر است.
پورابراهیمی افزود: دولت در 
راستای این اقدام گفته بود که این 
شرکت ها می خواستند به پرداخت 
سود اقدام کنند اما مطالبات مردم، 

تصمیم گیری درست در مورد 
اصل سهام های این شرکت است 
که پس از 10 سال چرا باید 
به جای پرداخت سود به مردم 
برگه ای داده شود به نام سهام 
عدالت، معلوم نیست این برگه چه 
خاصیتی خواهد داشت باید منتظر 

ماند و دید.
اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
مجلس ادامه داد: کمیته ای 
تخصصی برای بررسی این مطالبات 
تشکیل شده و قرار است در 15 
روز آینده گزارش دولت و مرکز 
پژوهش ها را دریافت کند. استناد 

ما این است که دولت به هیچ 
عنوان حق سلب مالکیت مردم را 
که معادل 50 درصد از ارزش سهام 

عدالت است ندارد.
پورابراهیمی افزود: یکی از 
این شرکت ها پالایشگاه اصفهان 
است که پیش بینی سال قبل این 
مجموعه نسبت به سال قبلش 
نشان می دهد دوونیم برابر نسبت 
به پیش بینی اش سودآوری داشته 
است. پالایشگاه آبادان جایگزین 
پالایشگاه اصفهان شده است که 
بر اساس بررسی های انجام شده 
نه تنها جزو مجموعه  های کم بازده 

است بلکه به زیان دهی هم رسیده.
وی ادامه داد: مجموعه سبد 
سهام عدالت نمی تواند با مصوبه 
دولت تغییری کند. باید این 
اقدامات سروسامان بگیرد مجلس 
هم همه تاش خود را می کند تا 
حقی از مردم تضییع نگردد. اگر 
شرکت های موجود در سبد سهام 
عدالت را به شیوه فعلی اداره کنیم 
بدون شک ایجاد ناامنی و نگرانی 
برایشان فراهم می آورد و این نگرانی 
مربوط به این هفت شرکت نیست. 
معتقدیم با گذشت 10 سال از آغاز 
سهام عدالت مردم خیری از این 

موضوع ندیده اند بلکه دو میلیون 
نفر از این تعداد از دنیا رفته و از 

سهام عدالت بی نصیب مانده اند.
اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
مجلس گفت: طبق برآورد ما حدود 
سه هزار و ششصد میلیارد تومان 
سود شرکت های سهام عدالت 
است که نیمی از این مبلغ به 
مردم و نیمی به دولت تعلق دارد. 
تقسیم این مبلغ به 50 میلیون نفر 
حدودا به رقم یک هزار و هشتصد 
میلیارد تومان می رسیم یعنی سالی 
36 هزار تومان به هر فرد می رسد 

یعنی فقط ماهانه سه هزار تومان.

رئیس کمیسیون اقتصادی خبر داد

خروج 7 شرکت پربازده و سودده از سبد شرکت های سهام عدالت

مدیره  هیئت  عضو 
انجمن انبوه سازان گفت: 
خالی  خانه   وجود۲/۵ میلیون 
از سکنه بخاطر رشد تولید 
نیست بلکه حاکی از پایین 
متقاضیان  قدرت خرید  بودن 

است.
ایرج رهبر در گفت وگو با 
فارس در پاسخ به این سؤال که 
آیا وجود خانه های خالی از سکنه 
نشان دهنده این است که دیگر 
نیازی به تولید مسکن نداریم، 
گفت: طبق آمار سرشماری نفوس 
و مسکن سال گذشته 24 میلیون 
و 196 هزار و 35 خانوار ایرانی در 

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان:

وجود خانه های خالی از سکنه ناشی از قدرت خرید پایین مردم است
22 میلیون و 825 هزار و 46 واحد 
مسکونی سکونت داشته اند که این 
آمار حاکی از کسری یک میلیون 
و 370 هزار و 989 واحد در سراسر 

کشور است.
وی ادامه داد: از سوی دیگر و 
براساس این آمارها بالغ بر 2 میلیون 
و 587 هزار و 607 واحد مسکونی 
خالی از سکنه در کشور حکایت 
دارد که اگر چه طبق عقیده 
کارشناسان وجود خانه  های خالی 
از سکنه طبیعی است اما باید 
اذعان کرد که وجود این تعداد 
خانه  خالی از سکنه به خاطر پایین 
بودن قدرت خرید متقاضیان است.

عضو هیئت مدیره انجمن 
انبوه سازان مسکن تأکید کرد: 
براساس آمارهای سرشماری نفوس 

و مسکن درصد مالکیت خانوارهای 
شهری از 62/2 درصد در سال 85 
به 54/5 درصد در سال 95 رسیده 

است که حاکی از کاهش حدود 8 
درصدی می دهد.

رهبر ادامه داد: در سال های 
اخیر به واسطه افزایش شکاف 
قیمت مسکن و قدرت خرید 
خانوارها موجودی مسکن قابل 
عرضه در بازار با وجود کاهش 
تولید افزایش قابل توجهی را تجربه 

کرده است.
وی خاطرنشان کرد: پس بالا 
بودن آمار واحدهای مسکونی 
در کشور به نسبت خانوارها و 
وجود خانه های خالی از سکنه 
به دلیل کاهش قدرت خرید 
متقاضیان است.عضو هیئت مدیره 

انجمن انبوه سازان مسکن ادامه 
داد: علی رغم اینکه دولت یازدهم 
تسهیات مسکن را افزایش داده 
است اما قدرت خرید متقاضیان 

ترمیم نشده است.
وی در پاسخ به این سؤال که 
وزیر راه و شهرسازی معتقد است 
که امسال بخش مسکن رونق 
خواهد گرفت، گفت: به هر حال 
انتخاباتی پیش  به دلیل تحولات 
رو، انتظار می رود متقاضیان مسکن 
در اقدام خود برای خرید مسکن تا 
حدودی مردد باشند اما بنده تصور 
نمی کنم تا شهریور ماه سال جاری 

رونق وارد بخش مسکن شود.

معاون وزیر سابق صنعت  گفت: متاسفانه تاکنون رفت و 
آمدها با اروپایی ها خروجی نداشته است و کسب و کار ما با 
کشورهای دیگر همچنان دچار همان گره هایی است که در 

دوران قبل از برجام هم وجود داشت.
بابک افقهی در گفتگو با »نسیم آناین« در خصوص میزان 
تاثیرگذاری سفرهای هیات های تجاری کشورهای مختلف اروپایی به 
ایران اظهار کرد: تا این لحظه همه رفت و آمدهایی که دولت یازدهم در 
پسابرجام با اروپایی ها داشته است خروجی نزدیک به صفر داشته است.
وی افزود: چند ده هیئت خارجی از اروپا به اسم سرمایه گذاری وارد 
ایران شدند و ادعا کردند که می خواهند با ایران کار کنند، اما آنچنان 
پروژه مشهودی را با ایران جلو نبردند.رئیس اسبق سازمان توسعه 
تجارت عنوان کرد: در حوزه هایی که ما نیازمند سرمایه گذاری هستیم 
از جمله صنایع پیشرو که برای توسعه اشتغال نیاز به سرمایه گذاری 
دارند، اتفاق خاصی نیفتاده است. اگر فرانسه یا هر کشوری بخواهد با 
ایران کار بکند می توان از آن استقبال کرد اما یکی از ضرورتهای این 
همکاری این است که مشکات و موانع بانکی را خودشان حل کنند. 
واقعا اگر این اتفاق بیفتد اتفاق خیلی خوبی است و اشکالی ندارد که 

به ایران بیایند سرمایه گذاری کنند و با ما کار کنند.
افقهی خاطرنشان کرد: ولی متاسفانه تاکنون رفت و آمدها با 
اروپایی ها خروجی نداشته است و کسب و کار ما با کشورهای دیگر 
همچنان دچار همان گره هایی است که در دوران قبل از برجام هم 
وجود داشت. خیلی از صنایع بطور خاص در بعضی از کشورهای 

متمرکز است و ما لزوما هم در آنها تولید کننده نیستیم.
وی بیان کرد: به خصوص در حوزه و هواپیما یا بعضی از صنایعی 
که در ایران زمینه قبلی داشته است مانند همکاری با کمپانی پژو که 
سابقه حضور در ایران را داشته است.معاون وزیر سابق صنعت تصریح 
کرد: مهم نیست در پسابرجام با فرانسه تعامل کنیم یا با آلمان تعامل 
کنیم و یا به سراغ کشورهای دیگر برویم. مهم این است که در 
قراردادهای پسابرجام به منافع ملی خود و بخشهایی از اقتصاد کشور 
که اشتغال ایجاد می کند و تکنولوژی وارد کشور می کند فکر کنیم.

افقهی عنوان کرد: باید به دنبال کشوری برویم که واقعا 
سرمایه گذاری خارجی در ایران می کند وگرنه فی نفسه انعقاد قرارداد 
با کشورهای مختلف و یا تمرکز بر یک کشور خاص مشکلی ندارد. 
مهم این است که خریدار کالای مصرفی نباشیم و قراردادهایی را که 

امضا می کنیم که به سود ما باشد.
وی افزود: مثا در بحث خرید هواپیما خود خرید هواپیما یک 
ارز بری دارد، ولی زنجیره شغلی که با خرید هواپیما وارد کشور می شود 
بسیار ارزشمند است از نگهداری هواپیما بگیرید تا خدمات کترینگ و  
فرودگاهی آن. اگر ما بتوانیم این زنجیره را وارد کشور کنیم و دوباره 

به دست فرانسوی ها ندهیم کار ارزشمندی است.
معاون وزیر سابق صنعت گفت: ولی اگر در قراردادمان قرار 
است همه این کارها را فرانسوی ها انجام دهند و برای آنها اشتغال 
ایجاد شود طبیعی است که با منافع ملی ما در تضاد است و برای ما 

مشکل ساز خواهد شد.

رئیس شورای رقابت با 
اشاره به اینکه در حال حاضر 
شرکت های  کارخانه  قیمت 
تغییری  هیچ  خودروسازی 
امیدواریم  گفت:  است،  نکرده 
خودروسازان با توجه به شرایط 
قیمت  افزایش  درخواست  بازار 

نداشته باشند.
رضا شیوا در گفت وگو با 

خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه 
براساس دستورالعمل قیمت گذاری 
کارخانه  قیمت  هنوز  خودرو 
افزایش  خودروسازان  محصولات 
پیدا نکرده است، اظهار داشت: 
در سال جدید هنوز خودروسازان 
افزایش قیمت به  برای  درخواستی 
شورای رقابت ارسال نکرده اند که 
امیدواریم با توجه به شرایط بازار 

درخواست افزایش قیمت نداشته 
باشند.وی با بیان اینکه شورای رقابت 
از بانک مرکزی درخواست کرده تا 
نرخ تورم بخشی را محاسبه و آن را 
به شورا اعام کند، افزود: کارشناسان 
شورا در بحث کیفیت خودرو هم 
ورود پیدا کرده و به زودی نتایج آن 
اعام می شود.رئیس شورای رقابت 
ضمن انتقاد به اینکه برخی می گویند 

چون تولید خودرو افزایش یافته 
دیگر بازار انحصاری نیست، تصریح 
کرد: افزایش تولید ربطی به بازار 
انحصاری خودرو ندارد به نحوی که 
هر زمان تعداد تولید کنندگان بازار 
افزایش پیدا کرد و سهم آنها هم تا 
حدودی برابر باشد در این حالت بازار 

انحصاری نیست.
شیوا ادامه داد: اگر دوستان 

می گویند تعداد تولیدکنندگان 
افزایش پیدا کرده استدلال خود 
را به شورا ارائه نمایند تا ما آنها را 
بررسی کنیم. در حال حاضر مرجع 
تصمیم گیری در مورد وضعیت 
انحصاری بودن بازار خودرو شورای 

رقابت است.
وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر قیمت کارخانه شرکت های 

خودروسازی هیچ تغییری نکرده 
است، گفت: با توجه به افزایش نرخ 
بیمه شخص ثالث و سایر هزینه های 
قانونی قیمت خودرو با افزایش 
روبه رو است در این شرایط سازمان 
حمایت باید ورود و بررسی کند آیا 
این هزینه های قانونی بر قیمت انواع 
خودرو اضافه شده یا تخلفاتی صورت 

گرفته است.

معاون وزیر سابق صنعت:

رفت و آمد با اروپایی ها تاکنون 
خروجی خاصی برای ایران نداشته است

شورای رقابت:

خودروسازان نباید قیمت محصولاتشان را افزایش دهند

رئیس کمیسیون آموزش 
تحقیقات مجلس شورای  و 
اسلامی با اشاره به اینکه گردش 
مالی پوشاک در کشور 4۰ هزار 
است، گفت:  تومان  میلیارد 
سرانه مصرف پوشاک در ایران 
نزدیک به سرانه مصرف پوشاک 

در آمریکا است.
به گزارش فارس، محمد مهدی 
زاهدی در نشست خبری اتحادیه 

صنف تولید کنندگان و فروشندگان 
پوشاک تهران افزود: مصرف سرانه 
پوشاک در آمریکا سالانه 153 
دلار و در ایران 147 یعنی حدود 

500 هزار تومان است. 
صادرات  متوسط  گفت:  وی 
پوشاک در دنیا 420 میلیارد 
دلار است در حالی که ایران فقط 
64 میلیون دلار از این رقم را به خود 

اختصاص داده است. 

زاهدی با بیان اینکه واردات 
پوشاک به کشور از طریق رسمی 
و قاچاق زیاد است، گفت: سالانه 
حداقل 3 میلیارد دلار پوشاک از 
مبادی رسمی و غیررسمی به کشور 

وارد می شود. 
وی با بیان اینکه در سال های 
گذشته برخی بانوان ایرانی با 
پوشیدن لباس های غربی و 
گشت زدن در خیابان ها مدهای 

غربی را ترویج می دادند و به ازای آن 
برخی شرکت های عرضه کننده  از 
می گرفتند،  حقوق  پوشاک  این 
گفت: بنابراین صنعت پوشاک در 
اقشار مختلف از لحاظ فرهنگی و 
اقتصادی تأثیرگذار است و بیگانگان 
هم می دانند که با موضوع پوشاک 
می توانند در فرهنگ غنی کشور ما 

رخنه کنند. 
آموزش  رئیس کمیسیون 

و تحقیقات بیان داشت: احیاء 
کارخانجات پنبه پاک کنی و 
کارخانه های نساجی تعطیل شده 
از اقداماتی است که باید در صنعت 
تولید پوشاک باید مورد توجه قرار 

گیرد. 
وی با تاکید بر اینکه صنعت 
نساجی و پوشاک کشور باید 
دانش بنیان شود، گفت: باید از 
دانش فنی روز دنیا بهره گرفت و در 

کنار آن به فرهنگ ایرانی - اسامی 
نیز توجه شود و بتوان با بازاریابی 
و بازاررسانی لازم در صنف پوشاک 
زمینه توسعه صنعت پوشاک را در 

کشور فراهم کرد. 
زاهدی بیان داشت: تولید با 
کیفیت و برندسازی هم از مواردی 
است که می توان در بسته حمایت 
از تولید پوشاک ایرانی به آن توجه 

کرد.

یک نماینده مجلس:

سالانه حداقل 3 میلیارد دلار پوشاک وارد کشور می شود

* سازمان هدفمندسازی یارانه ها در آخرین اخبار یارانه ها خبری از 
افزایش یارانه از ماه فروردین نداده و اعام کرده است یارانه ها به مبلغ 
45500 تومان در مورخ 26 فروردین ماه به حساب سرپرستان خانوار 

واریز خواهد شد.
* در حالی که سخنگوی دولت از پرداخت 4۲ هزار میلیارد 
تومان بودجه به بخش عمرانی در سال 9۵ خبر داد، طبق گزارش 
بانک مرکزی در ۱۱ ماهه سال گذشته ۱8 هزار و ۵9۰ میلیارد 
تومان به این بخش پرداخت شده است.به گزارش فارس، طبق 
آنچه که در جدول متغیرهای عملکرد مالی و بودجه دولت در 
۱۱ ماهه سال 9۵ درج شده، درآمد دولت از محل مالیات و 
عوارض گمرکی در این مدت ۱۱۷ هزار و ۷6۰ میلیارد تومان و 
سایر درآمدها 3۲ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان و درآمد حاصل از 
نفت و فرآورده های نفتی ۵9 هزار و ۷۱۰ میلیارد تومان بوده 
است. همچنین درآمد دولت از محل واگذاری دارایی های مالی 
)درآمد حاصل از فروش سهام شرکت های دولتی و فروش اوراق( 
3۱ هزار و 4۰۰ میلیارد تومان بوده است. در بخش هزینه ها، ۱۷8 
هزار و ۵8۰ میلیارد تومان به بخش جاری پرداخت شده در حالی 
که طبق پیش بینی بودجه میزان پرداخت ها در دوره ۱۱ ماهه 9۵ 
باید به ۱96 هزار و ۷8۰ میلیارد تومان می  رسید. سهم اعتبارات 
عمرانی از کل پرداخت ها ۱8 هزار و ۵9۰ میلیارد تومان است.

* مرکز آمار ایران نرخ تورم سال گذشته در مناطق شهری را 6/8 
درصد گزارش داد. به گزارش مرکز آمار ایران، شاخص کل )برمبنای 
100=1390( در سال 1395 به رقم 231/6 رسید که نسبت به سال 
قبل 6/8 درصد افزایش داشته است و نشان دهنده کاهش نرخ تورم 
سال 1395 نسبت به نرخ تورم سال 1394 )11/3 درصد( می باشد، 
شاخص گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« در این سال 
به رقم 272/3 رسید که نسبت به سال قبل 7/6 درصد افزایش داشته 
است و نسبت به نرخ تورم این گروه در سال 1394 )9/7 درصد( کاهش 
داشته است. شاخص گروه اصلی »خوراکی ها« در سال مورد بررسی 
به عدد 270/0 رسید که نسبت به سال قبل 7/4 درصد افزایش نشان 
می دهد. شاخص گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« در 
سال 1395 هم به رقم 217/7 رسید که 6/4 درصد نسبت به سال 
قبل افزایش داشته است و نشان دهنده کاهش نرخ تورم این گروه در 
سال 1395 نسبت به نرخ تورم همین گروه در سال 1394 )12/0 

درصد( می باشد.
* بانک مرکزی با ابلاغ دستورالعمل تعیین میزان ارز قابل 
نگهداری و مبادله در داخل کشور اعلام کرد: نگهداری ارز به 
شکل اسکناس حداکثر تا ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر 
ارزها بلامانع است نگهداری ارز )اسکناس( برای مبالغ بیشتر 
از ۱۰/۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها، درصورت داشتن 
یکی از مدارک ذیل بلامانع بوده و در غیر این صورت ممنوع 
است: الف         - اعلامیه بانکی و یا هر سندی که مبین پرداخت 
مبلغ مربوطه توسط بانک باشد. ب         - فاکتور صرافی های مجاز 
با درج در سامانه سنا. ج         - رسید چاپی حاوی کد رهگیری که 

بیانگر اظهار ارز مذکور در هنگام ورود به کشور باشد.
* مدیرکل دفتر قرنطینه سازمان دامپزشکی واردات هرگونه گوشت 
فاسد یا آلوده از برزیل به ایران را رد کرده و گفت: مراحل ورود گوشت 
به ایران آنقدر سختگیرانه است که چنین چیزی امکان ندارد. مسعود 
محمدیان در گفت وگو با فارس، در مورد نحوه نظارت بر روند واردات 
گوشت از کشورهای مختلف از جمله برزیل به ایران گفت: وقتی 
قرار است از کشوری به ایران گوشت وارد شود مطالعات کتابخانه  ای 
بیماری های دامی و بیماری های مشترک بین دام و انسان کشور و 
همچنین سیستم دامپزشکی کشور مبدأ را بررسی می کنیم و سپس 
اجازه صدور مجوز برای واردات گوشت از آن کشور صادر می شود. وی 
تصریح کرد: طبق مطالعاتی که انجام داده ایم امکان واردات گوشت 
منجمد و گوشت گوساله از 21 کشور وجود دارد که تاکنون برای 11 

کشور مجوز صادر شده است.

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها اعلام کرد در هر 
سال حدود ۱3 هزار پرونده مربوط به تخریب و تصرف اراضی 

ملی تشکیل می شود.
قاسم سبزعلی در گفت وگو با خبرگزاری فارس در مورد وضعیت 
حفاظت از منابع  طبیعی کشور اظهار داشت: در همه جای دنیا 
استانداردی برای تعداد نیروهای حفاظت از منابع طبیعی وجود دارد، 
در کشورهایی همچون ترکیه و روسیه با توجه به وسعت جنگل ها 
تقریبا در هر 3 هزار هکتار یک مامور حفاظت وجود دارد، اما ما به 

ازای هر 35 هزار هکتار یک نیروی حفاظت داریم.
فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها و مراتع تصریح کرد: در 
کشورهای دیگر یک جنگل بان فقط در حوزه کاری خود فعالیت 
می کند، اما در کشور ما یک جنگل بان باید اطفای حریق، کشف و 
جلوگیری از فعالیت کوره های ذغال را در کنار سوء استفاده از مرتع 

و منابع جنگلی باید انجام دهد.
وی در مورد بیشترین تخلفات صورت گرفته در حوزه منابع 
طبیعی کشور، گفت: در سال حدود 30 هزار پرونده تشکیل می دهیم 
که فقط 13 هزار مورد مربوط به تخریب و تصرف اراضی ملی است 

و بخشی هم مربوط به چرای غیرمجاز دام و قاچاق چوب است.
سبزعلی این را هم گفت: در عین حال باید قوانین ما در برخورد 
با مجرمین حوزه منابع طبیعی باید بازدارنده باشد و مجازات های 
در نظر گرفته تشدید شود و میزان جرایم متخلفات همخوانی ندارد 
تا حدی که متخلف به راحتی به خود اجازه می دهد، تا در صورت 

گرفتار شدن هم خطای خود را مرتکب شود.
فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها و مراتع با اشاره به اینکه 
تنها 13 درصد پوشش جنگلی کشور در استان های شمالی قرار 
دارد، تصریح کرد: قاچاق چوب و تخریب منابع طبیعی در سایر 
نقاط کشور که دارای پوشش جنگلی هستند، به مراتب بیشتر است 
که برخی از برداشت های غیرمجاز از منابع جنگلی برای نیاز مصرفی 
ساکنان مناطق است که سعی کرده ایم، تا با تامین سوخت جلوی 

این تخریب را بگیریم.
وی تصریح کرد: حریق در جنگل ها با توجه به گرم شدن زمین در 
همه کشورها اتفاق می افتد، اما ما به دنبال رصد و پایش و پیش بینی 
قبل از وقوع حادثه هستیم، چرا که 95 درصد حریق های جنگلی در 
کشور ما عامل انسانی دارد و ما باید بین مردم این فرهنگ را نهادینه 
کنیم که در عرصه های جنگلی به هر دلیلی آتش روشن نکنند، یا 

آن را به درستی خاموش کنند.
سبزعلی یکی از مشکات آتش سوزی مراتع کشور را آتش  زدن 
باقیمانده مراتع برخی از دامداران عنوان کرد که به سایر مرتع ها 

سرایت می کند. 
این مقام مسئول تصریح کرد: مشکل مهار آتش  در جنگل ها فقط 
داشتن بالگرد نیست، چرا که برای خرید هر فروند باید میلیاردها  
تومان هزینه شود که اگر همین هزینه را در بخش های دیگر استفاده 

کنیم، وضعیت بهتری خواهیم داشت.
وی افزود: البته اگر بخواهیم تاثیر بالگردها را در خاموش کردن و 
مهار احتمالی آتش جنگل ها عنوان کنیم، باید حداقل 70 فروند بالگرد 
در کشور مستقر کنیم. البته سال گذشته با هماهنگی نیروهای نظامی 

و فصل های حادثه خیز در 14 نقطه کشور استقرار بالگرد داشتیم.

وزیرجهاد کشاورزی با اشاره به درگیری با تولیدکنندگان، 
عرضه کنندگان و وارد کنندگان سموم، اظهار کرد: از 
چهار هزار فروشگاه غیرمجاز سم، 3 هزار و ۵۰۰ فروشگاه 

حذف شده است.
محمود حجتی، در گفت وگو با مهر با انتقاد از اینکه هر کسی 
مغازه سم فروشی باز کرده و اقدام به فروش این محصولات می کند، 
گفت: ما معتقد هستیم نباید هر کسی به خود اجازه دهد که 
مغازه سم فروشی باز کند و یا اینکه نسخه بپیچد. در همین راستا، 
مغازه های سم فروشی باید از سازمان حفظ نباتات پروانه بگیرند که 
خیلی ها نیز از این امر تمرد می کنند و ما این مسئله را از طریق 
مراجع قانونی پیگیری می کنیم.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره حذف 
سموم پرخطر از سبد مصرفی کشاورزان افزود: ما درگیری های 
زیادی با تولیدکنندگان، عرضه کنندگان و واردکنندگان سموم 
داشته ایم و در حال حاضر در حال ساماندهی شرایط مذکور هستیم.

وی با تأکید بر اینکه برخی سموم باید از سبد مصرفی کشاورزان 
حذف شود عنوان کرد: ما در حال حذف کردن این سموم هستیم 
و جهت گیری کلی ما به سمت بیولوژیک کردن مبارزات علیه آفات 
و بیماری ها است.به گفته حجتی از چهار هزار فروشگاه غیرمجاز 
سم با تاش سازمان حفظ نباتات، 3 هزار و 500 فروشگاه حذف 
شده و در حال حاضر تعداد  فروشگاه های غیرمجاز کمتر از پنج 
هزار تا است؛ در تاش هستیم باقی فروشگاه ها را نیز ساماندهی 
کنیم و تا پایان سال جاری این مراکز غیرمجاز به صفر برسد.
حجتی درباره نظارت بر حجم بالای استفاده از سموم در تولید 
محصولات کشاورزی، گفت: نمی توانیم سم و کود را به طور کامل 
از کشاورزی حذف کنیم، چرا که وقتی با یک آفت همگانی مواجه 
می شویم تنها راه مبارزه با آن استفاده از همین محصولات است.

وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: در دوره ای که ما تحریم بودیم، 
محصولات کم کیفیت و کم اثری را که چین و هند تولید می کردند 
را ناچار به واردات آنها بودیم، کشاورزان نیز زمانی که می بینند 
محصولشان در حال از بین رفتن است و هرچه سم و کود به آن 
می زنند تأثیری ندارد مکرراً از آنها استفاده می کند که این اشکال 
از آنان نیست بلکه از ما مسئولان است که باید سم باکیفیت و کم 

خطر در اختیار کشاورزان قرار دهیم.
وی با بیان اینکه مقدمات این کار در حال فراهم شدن است، 
اظهار داشت: کد 16 رقمی پیگیری محصولات کشاورزی را در 
سازمان حفظ نباتات و شورای عالی سامت دنبال می کنیم که 
به این ترتیب محصولات کشاورزی، کد رهگیری دریافت خواهند 
کرد، ضمن اینکه در حال حاضر این اتفاق برای مرغ رخ داده و 

امیدواریم به زودی شامل تمام محصولات کشاورزی شود.

تسلیت
همکار محترم جناب آقای سیدکریم بحرینی

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان  را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر 

بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.

سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار محترم جناب آقای سید کریم بحرینی
در غم از دست دادن مادر گرامیتان، ما را نیز شریک بدانید.
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